

AGREEMENT FOR DEBIT CARDS

TERMS & CONDITIONS

Seylan Bank PLC

Dear Sir/Madam

I, of, authorise and request you to issue me a Seylan VISA/ MASTERCARD (hereinafter referred to as "the Debit Card") and hereby agree to be bound by the following terms and conditions:

1. The Debit Card shall at all times remain the property of Seylan Bank PLC (herein after referred as "the Bank") and shall be returned to the Bank unconditionally and immediately upon the Bank's request.
 2. The Debit Card is for my own personal use only. It is not transferrable. It shall not be used for any purpose other than for transactions designated by the Bank.
 3. I shall keep my Personal Identification Number (PIN – Secret Number) strictly confidential and undertake not to reveal such number for any person at any time or under any circumstance.
 4. I shall accept full responsibility for all transactions processed or effected by the use of the Debit Card howsoever effected.
 5. I hereby authorise you to debit my account with the amount of any withdrawal/ transfer/ payment made by the use of the Debit Card with the use of my PIN, with or without my knowledge or authority.
 6. I further authorise you to debit my account with all charges relating to transactions made internationally through the Debit Card or through any other local networks except the Bank's network, whenever applicable and also with any other liabilities inclusive of legal fees or other statutory charges, if any, relating to the use of the Debit Card.
 7. At no time shall I use or attempt to use the Debit Card for withdrawal/ transfer or to effect transactions unless sufficient funds are available in my account/s. I agree that the Bank is under no obligation to honour my payment instructions unless there are sufficient funds in my designated account/s at the time of receiving my payment instructions.
 8. If my account is a joint account, I shall be jointly and severally liable for all transactions arising from the use of the Debit Card.
 9. I shall accept the Bank's records and statements of all transactions processed by the use of the Debit Card as conclusive and binding on me for all purposes.
 10. If the Debit Card is stolen or lost I shall notify the Bank immediately and I shall also give in written confirmation to the Bank. I shall not hold the Bank liable for any loss incurred by the use of the Debit Card that is lost, stolen or used without my authority.
 11. The Bank shall at any time be entitled to amend, supplement or vary any of these terms and conditions at its absolute discretion with or without notice to me and such amendment, supplement or variation shall be binding on me.
 12. All the replacements and renewals of the Debit Card shall be subject to the terms and conditions which are in force.
 13. The use of the Debit Card shall be subject to the Bank's prevailing memorandum of conditions, rules, regulations and any terms and conditions governing all services, facilities and transactions covered by the Debit Card or otherwise.
 14. The Bank shall have the full discretion to cancel, withdraw, or renew the Debit Card without any prior notice or any reasons given to me. In the event that I decide to terminate the use of the Debit Card, I shall give the Bank not less than 07 days prior notice in writing and forthwith return the Debit Card and obtain a valid receipt thereof.
 15. The Bank shall determine the privileges attached to the use of the Debit Card and shall have absolute discretion to charge, vary or amend these privileges and conditions attached thereto, from time to time, as the Bank deems fit.
 16. The Bank shall direct cardholders to seek prior written permission on the Director – Department of Foreign Exchange, for any payment to a resident outside Sri Lanka through Debit Card for any purpose which falls outside the purview of directions No. 2 of 2017 under Foreign Exchange Act, No. 12 of 2017.
 17. Cardholders to undertake to surrender the Debit Card to Seylan Bank upon migration or leaving Sri Lanka for employment abroad. Except in the event that the card is issued only against the funds lying to the Credit of a PFCA or a BFCA and on the basis that outstanding amounts are settled from inward remittances or transfers from foreign currency accounts.

Declaration by the applicant/s for electronic fund transfer cards (EFTC)

I/We (Basic Cardholder/Joint Cardholder), (Basic Cardholder/Joint Cardholder) declare that all details given above by me/us on this form are true and correct. I/We hereby confirm that I/we am/are aware of the conditions imposed under the provision of the foreign exchange act No.12 of 2017 (The Act) on Electronic Fund Transfer Cards (EFTCs) subject to which the card may be used for transactions in foreign exchange and I/We hereby undertake to abide by the said conditions.

I/We further agree to provide any information on transactions carried out by me/us in foreign exchange on the card issued to me/us as Bank may require for the purpose of the act.

I/We am/are aware that the authorised dealer (Bank) is required to suspend availability of foreign exchange on EFTC if reasonable grounds exist to suspect that unauthorised foreign exchange transactions are being carried out on the EFTC issued to me/us and to report the matter to the director department of foreign exchange.

I/We also affirm that I/we undertake to surrender the EFTCs toBank if I/we migrate or leave Sri Lanka for employment abroad, as applicable.

DD/MM/YY

Signature of the Basic Cardholder

Signature of the Joint Cardholder/s

මාසවර/ විසා ගෝව) විවිධ සඳහා වගනත් හා කොන්දේසි
යෙලාත් බැංකුව

“මුහුද්‍යම ප්‍රංශයේ සියලු මෙහෙයුම් නොවනු ලබයි” යුතු අත්‍යුත්‍යා ප්‍රංශයේ සියලු මෙහෙයුම් නොවනු ලබයි” යුතු අත්‍යුත්‍යා ප්‍රංශයේ සියලු මෙහෙයුම් නොවනු ලබයි”

මල් / අප විදුලි රික රෝගීවන් හෝ පුද්ගලික මූල්‍ය ගෝ පිටත ව අනුමත නම්. අභ්‍යාරි මල් / අප විදුලි EFTC කැබිලි / කැවිලි මධ්‍යාලැංච තීයෙෂ්පාක (එස්ට්‍රො) එහි ගෘදුවල සංඛ්‍යාත ක්‍රම බැවින් ද සහිත මල් / ලෙඛ.

දිනය.මාසය.වර්ෂය

මුලික කාඩ්පත තීමියාගේ අත්සු

ଅବ୍ୟାକ୍ଷମ କାନ୍ତିପତ୍ର ଶିଳ୍ପିଙ୍କାରେ ଅତ୍ସନ

நியதிகளும் நிபந்தனைகளும்

நான்

முகவரியில் வசிக்கும் எனக்கு செலான் இலத்தீரனியல் டெலர் விசா அட்டை / செலான் இலத்தீரனியல் டெலர் கார்கிள்ஸ் விசா அட்டை அளிக்கும்படி கேட்டுக் கொள்கிறேன் (இலவ்வடைகள் விசா பற்று அட்டை எனும் வகையில் அடங்கும்) அத்துடன் கீழ்வரும் நிபந்தனைகளுக்கு நான் உடன்படுகின்றேன்.

1. பற்று அட்டையானது (VISA/MASTER) எல்லா நேரங்களிலும் சௌன் வங்கியின் சொக்தாக இருக்க வேண்டுமென்பதோடு வங்கியினால் கோரப்படுமிடத்து நிபந்தனைகள் எதுவுமின்றி உடனடியாக வங்கிக்கு மீண்டும் ஒப்படைக்கப்படுதல் வேண்டும்.
 2. இந்த (VISA/MASTER) பற்று அட்டையானது எனது பிரத்தியேக பாவனைக்காக மட்டும் என்பதை நான் ஏற்றுக் கொள்கின்றேன். இது கைமாறுத்தகாததும், வங்கி நடவடிக்கைகள் தவிர்ந்த ஏனையைவற்றுக்கு உபயோகப்படுத்த முடியாததுமாகும்.
 3. எனது பிரத்தியேக அட்டையாள் இலக்கத்தை (PIN) மிகவும் இரகசியமாக வைத்துக் கொள்ள வேண்டுமென்பதோடு. எச்குழுஷிலையிலும் இதனை வெளிப்படுத்தாமல் இருப்பதற்கு உடனடிப்படிகின்றேன்.
 4. என்னால் செய்யப்படுகின்ற சகல கொடுக்கல் வாங்கல்கள் தொடர்பிலுமான முழுப்பொறுப்பினையும் நான் வகிப்பதோடு. வங்கி மற்றும் நாட்டில் அமூலில் உள்ள சட்டத்தின் மூலம் விதித்துறைக்கப்பட்டுள்ள சட்டபூர்வமான கொடுக்கல் வாங்கல்களுக்காக மாத்திரம் இந்த அட்டையை பயன்படுத்துவேன்.
 5. பற்று (VISA/MASTER) அட்டையை உபயோகப்படுத்தி அல்லது எனது பிரத்தியேக அட்டையாள் இலக்கத்தினை (PIN) உபயோகப்படுத்தி. செய்யப்படுகின்ற ஏதேனும் பணம் மீன்ப பெறுகை, மாற்றுவதை அல்லது கொடுப்பதை அழிவுவழியாகக் கீழ்க்கண்ட அனுமதியிடன் அல்லது அனுமதியில்லாமல் எனது கணக்குக்கு வரவு வைப்பதற்கு நான் இத்தால் தங்களுக்கு அதிகாரத்தைக் கையளிக்கின்றேன்.
 6. எனது பற்று (VISA/MASTER) அட்டைக்குரிய கட்டணம் உள்ளாட்டிலும் இவ்வட்டையினால் மேற்கொள்ளப்படும். மீன்ப பெறுகை, மாற்றுவகைகளுக்கான கட்டணங்களை எனது கணக்கிலிருந்து பெற்றுக்கொள்ள அனுமதியிடக்கிறேன்.
 7. எனது வங்கிக் கணக்கில் போதுமானவை நிதியம் இல்லாத பட்சத்தில் எனது பற்று (VISA/MASTER) அட்டையிலிருந்து சுக்நதர்ப்பத்திலும் நிதியங்களை மீள் எடுப்பதற்கு நான் முயற்சிக்கமாட்டேன் என்பதோடு. இவையின் செலுத்துக்கையாகக் கிடைத் தந்தப்பத்தில் தெரிவு செய்யப்பட்ட கணக்குகளில் போதுமானவை நிதியம் இருந்தாலன்றி, எனது கொடுப்பவு அழிவுவழித்தல்களுக்கு வங்கி மதிப்பாடிப்பதற்கு கட்டுப்பட்டிருக்கவில்லையென்பதற்கும் உடன்படுகின்றேன்.
 8. எனது கணக்கு கூட்டுக் கணக்கொண்டாயின், நான் கூட்டாகவும், தனியாகவும் பொறுப்புச் சொல்வதற்கு உள்ளாவதோடு, பற்று (VISA/MASTER) அட்டையை உபயோகப்படுத்துவதன் மூலம் எழுகின்ற சகல கொடுக்கல் வாங்கல் சம்பந்தமாகவும் வங்கிக்கு நட்டோத்தவாதமியிடுவேன்.
 9. பற்று அட்டை (VISA/MASTER) வசதிக்கு ஏற்படுத்தான் வங்கியின் பதிவுகள் மற்றும் கூற்றுக்கள் மூலம் நான் கட்டுப்பட்டுள்ளேன் எனவும், அவை இருதியானதும் முடிவானதுமானதெனவும் ஏற்றுக் கொள்கின்றேன்.
 10. பற்று அட்டை (VISA/MASTER) வசதிக்குரிய பிரத்தியேக அட்டையாள் இலக்கம் காணாமல்போனால் அல்லது களவுடன்பட்டால் அது பற்றி எழுத்து மூலம் வங்கிக்கு அழிவிப்பதற்கு நான் உடன்படுவதோடு. (VISA/MASTER) அட்டைப் பிரத்தியேக அட்டையாள் இலக்கம் காணாமல் போனதன் அல்லது களவுடன்பட்டதன் காரணமாக எழுகின்ற ஏதேனும் மேலதிக நடந்தங்கள் சம்பந்தமாக வங்கி பொறுப்புச் சொல்வதற்கு ஆப்படுத்துமாட்டேன்.
 11. வங்கியினால் எனது முழுமையான தற்றுணிபின் பேரில் ஏதேனும் சுந்தர்ப்பமொன்றில் இந்த நியதிகள் மற்றும் நிபந்தனைகள் எனக்கு அழிவித்து அல்லது அவ்வாறு அழிவிக்காது திருத் பிர்சீர்க்க அல்லது மாற்ற முடியுமானதோடு அத்தகைய திருத்தங்கள். பிர்சீர்க்கைகள் அல்லது மாற்றுவதற்கு ஆப்படுத்தும் வேண்டும்.
 12. மேல் நிட்டவட்டமாகக் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள காரணங்களின் மது பின்னர் வழங்கப்படுகின்ற சகல பற்று அட்டைகளும் (VISA/MASTER) இங்கு விதித்துறைக்கப்பட்டுள்ள நியதிகள் மற்றும் நிபந்தனைகளுக்கு உட்படுதல் வேண்டும்.
 13. பற்று அட்டை (VISA/MASTER) வசதியினை உபயோகித்தல், வங்கியின் தற்போதைய நிபந்தனைகள், விதிகள், ஒழுங்கு விதிகள் அத்துடன் பற்று (VISA/MASTER) அட்டை மாற்றும் அடுங்கலாக எல்லாச் சேவைகளையும் கட்டுப்படுத்தும் ஏதேனும் அத்தகைய நியதிகள் மற்றும் நிபந்தனைகளுக்கும் உட்படுதல் வேண்டும்.
 14. முன் அழிவித்தல் அல்லது எவ்வித காரணமும் காட்டாது பற்று (VISA/MASTER) அட்டை வசதியை நீக்குவதற்கு, மீள் எடுப்பதற்கு அல்லது புதுப்பிப்பதற்கு முழுமையான தற்றுணிவ வசதிக்குரியதாகும். பற்று (VISA/MASTER) அட்டை வசதியினை முடிவுக்குக் கொண்டு வருவதற்கு நான் தீர்மானித்தால், அது பற்றி ஆகக் குறைந்தது 07 வேலை நாட்களுக்கு முன்னால் என்னால் அதுபற்ற வங்கிக்கு அழிவிக்கப்படுதல் வேண்டும்.
 15. பற்று (VISA/MASTER) அட்டை வசதியினை உபயோகித்தல், வங்கியின் உரித்தாக வேண்டிய சிறப்புரிமை எலை என்பது பற்றி வங்கியினால் நிர்ணயிக்கப்படல் வேண்டுமென்பதோடு, வங்கி பொறுத்தமானதென கருதும் இந்த சிறப்புரிமைகள் மற்றும் நிபந்தனைகள் காலத்துக்குக் காலம் மாற்றும். மீனவைக்கும் அல்லது திருத்தம் முழுமையான தற்றுணிவை வங்கிக்கு உரியதால் வேண்டும்.
 16. 2017இலும் ஆண்டின் 12இலும் இலக்க வெளிநாட்டு நாணயப் பரிவர்த்தனைச் சட்டத்தின் கீழ் விடுக்கப்பட்ட 2017இலும் ஆண்டின் 2ஆம் இலக்க பரிவர்ப்புறைகளின் செயல்லைக்குள் அடங்காத ஏதேனும் நோக்கத்திற்காக, இலங்கைக்கு வெளியே வசிக்கும் ஒருவருக்கு பற்று அட்டையின் மூலம் ஏதேனும் கொடுப்பவைசூ் செலுத்துவதாயின், வெளிநாட்டு நாணயப் பரிவர்த்தனைத் தினைக்களைப் பரிவர்ப்பாளின் எழுத்தமுலை முன்னஞ்சியைப் பெற வேண்டுமென அட்டை வைத்திருப்பவாகுக்கு வங்கி அழிவுத்துகின்றது.
 17. ஒரு PFCA அல்லது BFCA கணக்கில் வரவாகவுள்ள பணத்தின் பேரில் மாத்திரம் நிலுவையாகவுள்ள தொகைகள் மாவும் வெளிநாட்டு நாணயக் கணக்குகளிலிருந்து உள்வரும் அனுப்பிடு அல்லது பரிமாற்ற மூலம் நிர்மலை செய்யப்படும் என்ற அடிப்படையில் பற்று அட்டை வழங்கப்பட்டிருந்தாலன்றி, அட்டை வைத்திருப்பவர் குடியோரும் போது அல்லது தொழிலுக்காக வெளிநாடு செல்லும் போது எனது அட்டையை சொல்லன் வங்கியிடம் மீள் ஒப்படைப்பதற்குப் பொறுப்பேற்கிறார்.

இலத்திரனியல் பண மாற்ற அட்டைக்கான (EFTC) விண்ணப்பதாரரின்/ விண்ணப்பதாரர்களின் பிரகடனம்

..... (பிரதான அட்டை வைத்திருப்பவர்/ மேலதிக அட்டை வைத்திருப்பவர்) ஆகிய நான்/ நாம் இப் படிவத்தில் என்னால்/ எம்மால் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ள சகல தகவல்களும் உண்மையானவை மற்றும் சரியானவை என்று உறுதியளிக்கின்றேன்/ உறுதியளிக்கின்றோம். வெளிநாட்டு நாணயக் கொடுக்கல் வாங்கல்களுக்கு அட்டையைப் பயன்படுத்துவது தொடர்பில் இலத்திரனியல் பணப் பரிமாற்ற அட்டைகள் (EFTC) சம்பந்தமான 2017ஆம் ஆண்டின் 12ஆம் இலக்க வெளிநாட்டு நாணயப் பயிற்த்தனைச் சட்டத்தின் கீழ் விதிக்கப்பட்டுள்ள நடந்தனைளை நான்/ நாம் அறிவேன்/ அறிவோம் எனவும் அந்த நிபந்தனைகளுக்குப் பணிந்து நடக்க இணங்குகின்றேன்/ இணங்குகின்றோம் எனவும் இத்தால் உறுதியளிக்கின்றேன்/ உறுதியளிக்கின்றோம்.

எனக்கு/ எமக்கு வழங்கப்பட்ட அட்டையைப் பயன்படுத்தி வெளிநாட்டு நாணயத்தில் மேற்கொள்ளப்பட்ட கொடுக்கல் வாங்கல்கள் தொடர்பில் சட்டத்தின் நோக்கத்திற்காக வங்கிக்கு ஏதேனும் தகவல் தேவைப்படுன். அதனை வழங்க நான்/ நாம் இணங்குகின்றேன்/ இணங்குகின்றோம்.

எனக்கு/ எமக்கு வழங்கப்பட்ட EFTC அட்டையைப் பயன்படுத்தி அனுமதியற்ற வெளிநாட்டு நாணயக் கொடுக்கல் வாங்கல் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளதெனச் சந்தேகிப்பதற்கு நியாயமான ஆதாரங்கள் இருப்பின், EFTC அட்டையின் பேரில் வெளிநாட்டு நாணயம் வழங்குவதை இணங்குத்தவம் இல் விடயத்தை வெளிநாட்டு நாணயப் பரிவர்த்தனைத் தினைக்களைப் பணிப்பாளருக்கு அறிவிக்கவும் அதிகாரபூர்வ அட்டை வழங்குநர் என்று முறையில் வங்கி தேவைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்பதை நான்/ நாம் அறிவேன்/ அறிவோம்.

தீதி/மாமா/வவவவ

பிரதான அட்டை வைப்பாளரின் கையொப்பம்

இணை அட்டை வைப்பாளரின் கையொப்பம்